
 

Preisliste Deutschlandticket als Jobticket ab 01.01 .2025  

 

hvv Jobticket Premium 

Deutschlandticket  58,00 €/Monat 

Jobticket (abzüglich 5% 
Rabatt) 55,10 €/Monat 

Fahrgeldzuschuss 
Arbeitgeber  mind. 25,20 €/Monat 

Ticketpreis Nutzende  max. 29,90 €/Monat  

 

 
  

hvv Jobticket Basic 

Deutschlandticket  58,00 €/Monat 

Jobticket (abzüglich 5% 
Rabatt) 55,10 €/Monat 

Fahrgeldzuschuss 
Arbeitgeber mind. 14,50 €/Monat 

Anteil Nutzende  max. 40,60 €/Monat  

 

 

 
 

hvv Jobticket für Azubis (BonusTicket) 

Deutschlandticket 58,00 €/Monat 

Jobticket (abzüglich 5% 
Rabatt) 55,10 €/Monat 

Fahrgeldzuschuss 
Arbeitgeber  mind. 20,30 €/Monat 

Ticketpreis Nutzende  max. 34,80 €/Monat  

 
Bitte beachten Sie, dass die jeweiligen Fahrgeldzus chüsse entsprechend in der Lohn- 

und Buchhaltung angepasst werden. 

(Preise vorbehaltlich der Zustimmung der Genehmigungsbehörden | Stand November 2024) 


